[ Seguono le solite formule giuridiche]

.....Ogni anno nella festa di San Michele o della sua ottava dare, pagare, condurre e misurare, dopo essersi assunti tutte le loro responsabilità e pericoli, in detto Castello di Pergine al preposto Magnifico signor Vice Capitano, o al suo responsabile del castello e ai successori di detto castello che ci saranno in quel tempo, stari due di siligine, uno staro di miglio e uno staro di panico, secondo la comune misura di Trento. Inoltre in denari carentani cinque e quattrini tre di buona moneta meranense. Nella festa della natività del Signore nostro Gesù Cristo metà di una spalla di maiale maschio. Ancora nella festa di San Giorgio ogni anno metà di un hedo ossia capretto e metà di trenta uova di gallina a nome di affitto e tassa perpetui di dette cose affittate.

**URBARIO COVELLA 1582**

**PAG. 10**

**Alia Investitura pro castro Perzeni concessa Laurentio a Guardia, plebis Perzeni, ad soluendum omni anno ipsi castro, staria duo siliginis, starium unum milei, et starium unum pannitii, et carentanos quinque et quatrinos tres in pecuniis. Item medietatem unius spallae porci masculi, et medietatem unius capreti, necnon medietatem ovorum gallinae triginta, nomine affictus, medietatis mansus infrascripti.**

In Christi Nomine Amen, anno Nativitatis eiusdem millesimo quingentesimo octuagesimo secundo, indictione decima, die vero nona mensis ianuarii, in stuba magna inferiori castri Perzeni, diaecesis feltrensis. Presentibus ibidem magistro Christophoro fabro ferrario filio quondam Matthei a Mandula, habitatore Pinedi districtus Tridenti, et Iohanne Antonio ac Michaele fratribus filiis quondam Georgii Moser de Montagnaga, plebis Pinedi, districtus Tridenti, testibus ad infrascripta omnia et singula vocatis spetialiterque rogatis. In dicto loco constitutus Nobilis et Magnificus dominus Samuel seemon de Mongern vice capitaneus Illustrissimi Domini Fortunati Baronis Madrutii, Avii et Brentonici, et castri Perzeni, eiusquem iurisdictionis possessoris, ac dicti castri capitanei, pro Illustrissimo et Reverendissimo Domino d. Ludovico tituli Sancti Honofrii S.R.E. Presbytero Cardinale Madrutio Episcopo Tridenti dignissimo d. d. nostro gratiosissimo. Visa prius Investitura infrascripto conductori facta rogata per quondam Egregium dominum Iohannem Antonium Dorigatum, alias Notarium Perzeni, sub die 13 ianuarii 1547 per se et successores. Nominatim

pro una libra Pyperis integri, quam confessus fuit habuisse et recepisse ab infrascripto conductore pro intractica et nomine intracticae presentis Locationis et Investiturae perpetualis renovandae in capite cuiuslibet decimi noni anni, sub hac eadem serie secundum stilum et consuetudinem Locationum perpetualium ipsius Castri, et pacta infrascripta in eis apponi solita et consueta per tactum manus legitime investivit Laurentium filium Michaelis a Guardia, plebis Perzeni predictae, presentem et nomine dicti eius patris et heredibus stipulantem et hanc locationem sibi fieri petentem et acceptantem. Nominatim de medietate unius mansus, vocati Mayerhoff, cum uno casale et possessionibus arrativis, prativis, grezivis, buschivis, pasculis et aquae ductibus, toto in uno tenere, videlicet pro petiis terrarum arrativarum pro stariis quattuor seminis, et pro petiis terrarum prativarum pro octo operibus seccatorum, et haec omnia in uno tenere sunt posita, et sita in pertinentiis montis Montagnagae, plebis Pinedi, districtus Tridenti, in loco ubi dicitur zum Mayerhoff apud hos assertos confines, a mane apud mansum Ellhoff, a meridie Ebenhoff, et partim Mellhoff, a sero Locherhoff, a septentrione apud Paulum del Puel cum nemore, et partim pratum della stalla. Quod possidetur per Ioannem dictum Anzel a domo magna de Nogaredo et forte apud alios veriores confines.